Estado do Ceará
,,-^r-o-tÉlà\/3' ',í^\

,'3-ro 350, BPoder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara

EXTRATO DE CONTRATO

pRocEsso ADMtNtsrRATtvo N" o3otooot/2s - coNTRATo N" 2o2soo9s
ORIGEM: Dispensa No 2O25Oll7O2-DE- CONTRATANTE: SECRETARIA DE
ADMINISTRACAO E FINANCAS - CONTRATADA(O).....: AC2B TECNOLOGIA EIRELI
oBJETO: COnrnArAçÃO DE UMA PLATAFORMA D|G|TAL TNTEGRADA PARA
ATENDER Às NECESSTDADES DA SECRETARIA DE ADMrNrsrnaçÃo E FINANçAS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, ABRANGENDO
FUNcroNALrDaoEs especíFrcAs A nnouoçÃo DA TRANSpAnÊrucra púsLlca
coM uM poRTAL rNsrrucloNAl ABRANcENTE, coMUNrclçÃo e rNrennçÃo
coM os ctDADÃos, cesrÃo DoCUMENTAL E FINANCE|RA, supoRTE À
cnesreçÃo DE coNTAs MuNtcrpAls, E GERENCIAMENTo DE E-MATLS
INSTITUCIONAIS. - VALOR TOTAL: R$ SLOOOTOO (cinquenta e um mil reais)
PROGRAMA DE TRABI\LHOI 12O1.O4,122.OOO2.2.O93 - Gestâo e Manut. das
Atividades da Sec. d e Administracao e Financas, R$ 5I.OOO,OO no elemento de
despesa 339O4OIII Serviços de Tecnologia da Ínformação e Comunicação - Pessoa
Jurídica, SUpORTE DE INFRAESTRUTURA DE TIC; - VIGÊNCIA: de'12 meses - DATA
DA ASSINATURA: 03 de fevereiro de 2025

Ce lÍo Áal üttislruÍiw, PoÍci,k, Mai.t

Av, B?zeü lc Menc«s, 350 {ehto- Jiguuriba& - Ce|fti CEP: ó3.490-000 - Tekfohe 88 - 3568 4534

I ,l6u^ rlf,l

ilÊ&

PREFEITURA ÀAUNICIPAL DE JAGUARIBARA
,,

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPI
s

Õ

^t
.E

lnstituída pela Lei l"4unicipal de N o 994/2A18, de 26 de junha de 2018 e regulamentado pelo De
N.'320/2018, de 26 de julho de 2018. Õ"'4'

t\'
.À<a

NPL

F t

AÉ. 5" - Revogam-se as dsposçôes em

Registre-sê,

Publlque-se,

Cumpra-se.

JAGUARIBARA - CE, 03 de Íevereiro de 2025

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES

EXTRÀTO DE CONTRATO

,ROCESSOAOMINIS'RAÍIVON'O3O'IOOOí/25 .CONTRATONO

- 20250095 - ORIGEM: Dispensa N' 2025011702-DE-
CONTRATANTE: SECREÍARIA DE ADMINISTRACAO Ê
FINANCAS . coNTRATADA(O).....i AC2B TECNOLOGIA EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA PLATAFORMA DIGITAL
INTEGRADA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADÊS DA
SECRETARIA DE ADIVINISTRAÇÂO E FINANÇAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, ABRANGENDO
FUNCIONALIDADES ESPECíÉIGAS À PROMOÇÃO DA
TRANSPARÊNCIA PÚBLICA COM UM PORTAL INSÍIÍUCIONAL
ABRANGENTE, COIVUNICAÇAO E INTERAçÀO COIV OS
CIDADAOS, GESTAO DOCUMENTAL E FINANCEIRA, SUPORTÊ
À pREsrAçÃo DE coNTAS r\4uNlctpAts, E GERENcTAMENTo
DE E-MAILS INSTITUCIONAIS. - VALOR TOTALi R$ 51.000,00
(cinquenta e um mil reai6) . PROGR-AMA 0E TRABALHO:
1201.04.'122.0002,2.093 -Gestao e Manut. das Atividades da Sec.
d e Administracao e Financas, R$ 51.000,00 no elemênto de
dêspesa 3390401í: Serviços de Tecnologia dâ lníormação ê
comunicação - Pêssoâ Jurídica, SUPoRTE DE
INFRAESTRUTURÀ DE ÍlC: - VIGENCIAi dê 12 meses - DATA
DA ASSINATURA: 03 de fevereiro de 2025.

Ponaria no 006/2025

DESIGNACÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa seNidar para acômpanhar e fiscalizar a execuçáo deste
_- conlrata-

contrato no: 20250095
Ref. Processo: DISPENSA DÉ LlclTAçÃo N' 2o25o11702-DE
Obiêto CONITAIUAI: CONTRATAÇÃO DE UIVA PLATAFORMA
DIGITAL INTEGRAOA PARA ATENDER ÀS NÊCÉSSIDADES DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANçAS DA
PREFEITURA I\,4UNICIPAL DE JAGUARIBARA, ABRANGENDO
FUNCTONALTDAOES ESPECíFICAS À PROTUOÇÃO OA
TRANSPARÊNCÁ PÚBLICA COI,I UM PORTAL INSTITUCIONAL
ABRAN,GENTE, C-OI\,IUNICAÇÃO E INTERAÇÃO COM OS
CIDADÀOS, GÉSTAO DOCUMENTAL E FINANCEIRA, SUPORTE
A pRESTAÇÁo DE coNTAS MUNrcrpAls, E GERENC|AMENTo
DE E.MAILS INSIITUCIONAIS.

A STâ ANA I\,IARIA SILVA SÉNA,
SECRETARA, no uso de suas atribuições legais, considerando o
disposto no atl. 117 da Lei 14.'133, de 1o de abril de 2021, e a
celebração de Conlrato entle a(o)SECRETARIA DE
ADI\,4INISÍRAÇÃO E FINANÇAS, como CONTRAÍANTE e AC2B
TECNOLOGIA EIRELI como CONTRATADA.

RESOLVE:

Art. ío - Dêsignar o servidor Í\,4ARCOS
FELTPE D|ÓGENES DOS SANTOS, À,4atrÍcula N' 606'14 para
acompanhar e Fiscalizar a execuçáo do obleto contratado.

Art.2o - Detêmlnâr que o Ílscal ora
designado deverá:

de sua publicação

contrário.

| - zelar pelo Íel cumprimento do contrato,
anotando em registro próprio todês as ocorrências à sua êxêcução,
dêtêrminando o quê for necêssárao à regularização das faltâs ou dos
deíeitos observados, e, submeter aos se!s supêriores, em ternpo
hábil, as decisões e as providências que u,trapassarem a sua
cornpetência, nos termos dâ lei;

l, - ava,iâr, continuamente, a qualidade dos
serv Ços prestados e/ou materiais fornêcidos pêla CONTRATADA,
em periodicidade adequadâ ao objeto do contrato, e durante o seu
perlodo de validade, êventualmênte, propor a autoridade superior a
aplicâÇâo das penalidadês legâlmenle estebelecidas;

lll - atestar, formalmente, nos aulos dos
processos, as notas flscãis rêlativas aos sÊrviços preslados e/ou 3os
materiêis fornecidos, êntes do encarninhêmento ao Financeiro pêrê
pa9amento.

Art.3o - Dê-sê ciência ao servidor designado
e publiquê-se.

Art. 4o - Êsta Porlafia ehka em vigor na data
de sua plrblicação.

/qn.5" - Revogam-se as disposiçóes em
contrário.

Registre-se,

Publiquê-se,

Cumprá-se.

JAGUARIBARA - CE. 03 de íevereiro dê 2025

ANA I\,4ARIA SILVA SENA

EXTRAÍO DE CONTRATO

PROCESSO AD[i]INISTRATIVO N' 28060OO1/24 - CONTRATO N'
20250096 - ORIGEM: Pregão N' 202408090íPERP-
CONTRATANTEi FUNDO MUNICIPAL OE ASSISTENCIA SOCIAL
" CONTRATADA(O)..,..: J. L. COSTA ESTEVAM OBJETO:
CONTRATAÇÂO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÀO PREVENTIVA
E CORRETIVA DE APARELHOS DE REFRIGERAÇÂO COM
REPOSIçÃO DE PÊçAS É INSTALAçÃO DE AR
CONDICIONADO, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E

ASSISTÉNCIA SOCIAL OO MUNICiPIO DE JAGUARIBARA-CE.
VALOR TOTALT R$ 3.400,00 (três mil, quatrocentos reâis) -
PROGRAMA DE TRABALHO: 0902.08.244.0039.2.072 - Gêstao
Descentralizada do Programá Bolsa Familia IGDBF, R$
3.400,00 no elemento de despesa 339039í7: Outros Seíviços de
Terceirôs - Pessoa Juridica, Mahutêhçâo € Conservação de
Equipamentos; - MGÊNCIAT 03 de fêvereiro de 2025 à 3í dê
dêzembro de 2025 - DATA DA ASSINATURA: 03 de fevereiro de
2025.
Portaria n" 083/2025

DESIGNACÂO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa servidor para acompaohar e fiscalizêÍ a execuçãa desle

Contrato no: 202500s6
Rêf. Processo: PREGÃo N" 2o24o8o901PERP
obieto contratual: coNTRAÍAÇÀo DE SERVIçO DE
MANUTENÇÃO PRÊVENTIVA E CORRETIVA DEAPARELHOS DE
REÉRIGERAÇAO COI,4 REPOSIÇÃO DE PEÇAS É INSTALAÇÃO
DE AR CONDICIONADO, JUNTO A SECRETARIA DO ÍRABALHO
E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICíPIO DE JAGUARTBARA-CE

.O,r, S1a RAIÀI .NDA D|OGE\LS
SALDANHA, SECRETARIA no uso de suas atrlbulçôes legâ s.

JâguaribaÍa-CeaÍá, terça-íêira, 04 dê íeveÍeiro dê 2025 Ediçáo N." 1634

pijgina | 3